中国共产主义青年团

广西工程职业学院委员会文件

桂工程院团〔2023〕14 号

★

关于印发《广西工程职业学院团干部管理考核
制度（修订）》的通知

各二级学院：

现将《广西工程职业学院团干部管理考核制度（修订）》印

发给你们，请遵照执行。

共青团广西工程职业学院委员会

2023 年 7 月 6 日

广西工程职业学院团干部管理考核制度
（修订）

团支书是团总支和团支部管理团员的重要桥梁，为了进

一步加强团支部的建设和管理，切实提高团干部的工作热情，

提高其工作效率，使其工作科学化、制度化，特制定本制度：

一、团干部自我要求

1.思想上积极进步，有较高的政治觉悟，立场坚定，是

非分明。

2.为人谦逊，品行端正，作风正派，严于律己，宽以待

人。

3.学习刻苦认真，各科成绩优良，不断提高自身的科学

文化知识。

4.工作认真负责，有责任心及强烈的集体荣誉感和奉献

精神。

5.凡事都以身作则，率先垂范，遵纪守规。

6.有一定的工作能力和组织管理能力。

二、团干部管理要求

1.自觉履行团委制定下达的任务，主动汇报班级里团员

的情况，积极负责的提供意见，结合团委工作实际，创造性

地完成团委交给的任务。

2.对要求入团的青年进行合理的引导，做好经常性发展

团员的工作。

3.引领团员和青年学习革命前辈精神，继承党的优良传

统，发扬社会主义道德风尚，树立与时俱进的先进观念。

4.加强团支书自身建设，关心帮助学生干部的工作，充

分发挥他们的积极性。

5.经常深入学习，了解学生的思想、学习、工作和生活

等各方面的情况。并及时向上级反映他们的意见和需求，维

护他们的正当权益，做好耐心、细致的思想教育工作。

6.带领团员与青年努力学习、相互介绍学习方法、交流

学习经验、提高学习效率。

7.积极参与学校的常规管理，增强组织纪律性，维持各

方面的秩序。

8.从青年的特点和实际出发，有针对性地做好思想政治

工作，积极开展有教育意义的活动及文体活动，活跃其课余

生活。

9.团支书能够积极热情的为广大团员服务，有较强的协

调能力。

三、工作与生活的细节制度

1.每次开团支书会议要提前十分钟入场签到。

2.准时出席会议，及时上交各资料、团费等，如有特殊

原因的可提前请假。

3.及时传达团委信息，按照一定的格式收集各类信息资

料，以备上交。

4.学期末上交该学期的期末总结。包括团员思想报告，

团员管理工作报告，下学期的工作计划。

5.团支书要秉着公平公正的态度组织推选优秀团员和

发展新团员的工作。

四、监督

我们将不定期的抽查团支书会议记录、计划和实施情况。

1.每学期我们会根据拟定的标准进行评估，选出表现优

异的团支书。

2.有以下情况之一者，原则上不得担任团支书。已担任

团支书的将给与解聘或劝其卸任：

(1)在班级中学习成绩排名在 50%之后的。

(2)违反校纪校规的，受校方警告处分者。

(3)工作不认真负责，且造成严重后果者。

(4)学期考核不合格者。

3.积极倡导各团支书和团员对我们的工作进行督促也

欢迎各团支书与团员多提宝贵意见。

五、附则

本办法由共青团广西工程职业学院委员会负责解释。自

发布之起施行，《广西工程职业学院团干部管理考核制度》

（桂工程院团〔2019〕10 号）同时废止。

	关于印发《广西工程职业学院团干部管理考核制度（修订）》的通知
	广西工程职业学院团干部管理考核制度
	（修订）
	一、团干部自我要求
	 二、团干部管理要求
	三、工作与生活的细节制度
	四、监督
	五、附则